VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 256/VPCP-KGVX
V/v chính sách đối với một số nhà giáo chuyển công tác
	Hà Nội, ngày 08 tháng 01 năm 2018

Kính gửi: Bộ Giáo dục và Đào
Về đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo (văn bản số 871/BC-BGDĐT ngày 20 tháng 11 năm 2017) về chính sách đối với nhà giáo được chuyển sang làm công tác quản lý trong ngành giáo dục và những trường hợp cán bộ do Ban Bí thư quản lý có học vị từ tiến sỹ trở lên, làm việc trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo khi đến tuổi nghỉ hưu được về làm công tác chuyên môn, Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc có ý kiến như sau:
Bộ Giáo dục và Đào tạo hoàn thiện báo cáo, đề xuất giải pháp bảo đảm tính khoa học, thống nhất, phù hợp với thực tiễn để đưa vào Đề án cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong các doanh nghiệp.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Giáo dục và Đào tạo biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);
- Các Phó TTg (để b/c);
- Các Bộ: Nội vụ, Lao động - TBXH, KHCN, Tài chính, Tư pháp;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg; TGĐ Cổng TTĐT; các Vụ: KTTH, TCCV, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3), 1b.
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng